МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

_______________имени Еероя Российской Федерации И.В. Ткаченко_______________

ПРИКАЗ
от 31.08.2023г. № 172

г. Кубинка

Об организации предоставления
платных образовательных услуг

В соответствии со статьёй 101 ФЗ от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг,
утверждёнными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, на основании
заявлений родителей (законных представителей) МБОУ Кубинской СОШ №1,
заключённых договоров об оказании платных образовательных услуг с родителями
(законными представителями), в соответствии с Лицензией МБОУ Кубинской
СОШ №1 на образовательную деятельность № 72632 от 31.12.2014г. серия 50 Л
01 № 0004513, Положением о порядке предоставления платных образовательных
услуг муниципальными образовательными организациями Одинцовского
городского округа Московской области, подведомственными Управлению
образования Администрации Одинцовского городского округа Московской
области (с изменениями), утверждённым Постановлением Администрации
Одинцовского городского округа Московской области от 13.07.2020 № 1670,
приказа Управления образования Администрации Одинцовского городского округа
Московской области от 06.07.2023 № 903, Положением «О порядке предоставления
платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении Кубинская средняя общеобразовательная школа
№1 имени Еероя Российской Федерации И.В. Ткаченко» от 31.08.2023г. № 170 в
целях удовлетворения запросов обучающихся и населения округа на услуги
дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за организацию платных образовательных услуг в
МБОУ Кубинской СОШ №1 в срок до 30 апреля 2023 года:

1.1. Кудрявцеву Элиту Сергеевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, МБОУ Кубинская СОШ №1;
1.2. Бендюг Ирину Евгеньевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, МБОУ Кубинская СОШ №1 (Асаковское школьное
отделение);
1.3. Параскинюк Светлану Александровну, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе дошкольное отделение, МБОУ Кубинская
СОШ №1' (дошкольное отделение -  детский сад №2);
1.4. Лазареву Елену Леонидовну, старшего воспитателя, МБОУ Кубинская
СОШ №1 (дошкольное отделение -  детский сад №7);

1.5. Смирнову Марину Николаевну, старшего воспитателя, МБОУ
Кубинская СОШ №1 (дошкольное отделение -  детский сад №17).

2. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБОУ Кубинской
СОШ №1 в подразделе «Платные образовательные услуги» и на
информационных стендах в местах осуществления дополнительной
образовательной деятельности:

2.1. Положения «О порядке предоставления платных образовательных услуг
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Кубинская
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской
Федерации И.В. Ткаченко»
2.2. Образца договора об оказании платных образовательных услуг
2.3. Настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и
стоимостью.
2.4. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно
методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг.
2.5. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных
соглашений) с педагогическими работниками для реализации
образовательных программ, утверждённых пунктом 1 настоящего приказа.

•ч

3. Ответственным за платные образовательные услуги обеспечить разработку
рабочих программ, расписания занятий и графика работы педагогических
работников, оказывающих платные образовательные услуги.
4. Утвердить:

4.1. Перечень платных образовательных услуг с указанием количества
часов в месяц, стоимости услуги в месяц (приложение 1).

4.2. Учебный план по платным образовательным услугам (приложение 2).
4.3. Расписание учебных занятий (приложение 3).
4.4. Списочный состав преподавателей, обеспечивающих оказание

платных образовательных услуг (приложение 4).
4.5. Штатное расписание (приложение 5).
4.6. Реестр договоров по платным образовательным услугам (журнал).
4.7. Договоры с заказчиками.
4.8. Дополнительные соглашения с работниками, участвующими в

оказании платных образовательных услуг.
4.9. План внутришкольного контроля за качеством предоставляемых

платных образовательных услуг на учебный год (приложение 6).
4.10. Сметы по платным образовательным услугам.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Пащенко О.Н.